1

粤港澳大湾区标准创新联盟
大湾区标准创新联盟秘〔2023〕 030 号

关于批准《内容分发网络（CDN）安全及合

规技术要求》大湾区团体标准立项的通知

各有关单位：

内容分发网络（CDN）已发展成为基础互联网业务服务，

承载了各行各业不同内容的加速分发。内容在被加速过程中，

由于经过不同网络节点及设备，经历内容回源、分发、缓存、

下载/拉取等多个流程环节，每个环节都存在着内容被盗取、

替换成黄赌毒欺诈内容、恶意访问等风险，通过技术手段保障

内容安全及合规成为当前企业客户的强烈诉求。CDN 安全和合

规对于保护网络和用户数据、降低安全风险、提高客户满意度、

以及遵守相关法规和政策具有重要意义。因此，由云宙时代科

技有限公司牵头，联合腾讯云计算（北京）有限责任公司、深

圳市腾讯计算机系统有限公司共同向粤港澳大湾区标准创新

联盟秘书处提出粤港澳大湾区团体标准《内容分发网络（CDN）

安全及合规技术要求》的立项申请。

根据联盟标准管理办法规定，秘书处已对《内容分发网络

（CDN）安全及合规技术要求》开展查新工作，均符合立项要

2

求，并于 11 月 27 日提交联盟执行委员会立项审查。经联盟执

行委员会投票表决，同意粤港澳大湾区团体标准《内容分发网

络（CDN）安全及合规技术要求》审核通过，现予以立项。

请各编制单位认真组织落实编制和研究工作，确保标准质

量，按时完成粤港澳大湾区团体标准制修订任务。

粤港澳大湾区标准创新联盟

（深圳市标准化协会代章）

2023 年 12 月 5 日

		2023-12-29T17:19:42+0800